## PENGARUH RASIO LIKUIDITAS, RASIO PROFITABILITAS DAN RASIO SOLVABILITAS TERHADAP RETURN SAHAM PADA PERUSAHAAN YANG TERDAFTAR DI JAKARTA ISLAMIC INDEX PERIODE 2018-2022

### **SKRIPSI**



Oleh: **Tegar Samsa Insani Suhendra Lazuardi** NIM. 126406201015

PROGRAM STUDI MANAJEMEN KEUANGAN SYARIAH
JURUSAN BISNIS DAN MANAJEMEN
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
SAYYID ALI RAHMATULLAH
TULUNGAGUNG
MEI 2024

## PENGARUH RASIO LIKUIDITAS, RASIO PROFITABILITAS DAN RASIO SOLVABILITAS TERHADAP RETURN SAHAM PADA PERUSAHAAN YANG TERDAFTAR DI JAKARTA ISLAMIC INDEX PERIODE 2018-2022

### **SKRIPSI**

Diajukan Kepada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam untuk Memenuhi Salah Satu Persyaratan Guna Memperoleh Gelar Sarjana dalam Keilmuan Manajemen Keuangan Syariah



Oleh: **Tegar Samsa Insani Suhendra Lazuardi** NIM. 126406201015

PROGRAM STUDI MANAJEMEN KEUANGAN SYARIAH
JURUSAN BISNIS DAN MANAJEMEN
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
SAYYID ALI RAHMATULLAH
TULUNGAGUNG
MEI 2024

# PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi dengan judul "Pengaruh Rasio Likuiditas, Rasio Profitabilitas dan Rasio Solvabilitas Terhadap *Return* Saham pada Perusahaan yang Terdaftar di *Jakarta Islamic Index* Periode 2018-2022" yang ditulis oleh Tegar Samsa Insani S.L, NIM. 126406201015 ini telah diperiksa dan disetujui, serta layak diujikan.

Tulungagung, 14 Maret 2024

Pembimbing,

Mega Tunjung Hapsari, M.AP.

NIP. 199312112019032028

Mengetahui, Koordinator Program Studi Manajemen Keuangan Syariah

> Ahmad Staichon, M.Sy NIP. 1991012220 8011002

# PENGESAHAN PENGUJI

Skripsi dengan Judul "Pengaruh Rasio Likuiditas, Rasio Profitabilitas dan Rasio Solvabilitas Terhadap *Return* Saham Pada Perusahaan Yang Terdaftar Di *Jakarta Islamic Index* Periode 2018-2022" yang ditulis oleh Tegar Samsa Insani S.L, NIM. 126406201015 ini telah dipertahankan di depan dewan penguji pada: Tanggal: 29 Bulan: April Tahun: 2024 dan telah dinyatakan diterima sebagai salah satu persyaratan untuk memperoleh gelar sarjana dalam keilmuan Manajemen Keuangan Syariah.

Dewan Penguji

Ketua / Penguji:

Mega Tunjung Hapsari, M.AP. NIP. 199312112019032028

Penguji Utama:

Wahyu Dwi Warsitasari, M.Pd. NIP. 198707112019032018

Sekretaris / Penguji:

Ruly Priantilianingtiasari, S.E., S.Pd., M.Sy. NIP. 198610052020122008

Tanda Tangan

(07

Mengesahkan,

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam

Dr. Hj. Chusnul Chotimah, M.Ag. NIP. 197512112002122001



### KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

SAYYID ALI RAHMATULLAH TULUNGAGUNG
UPT PERPUSTAKAAN

Jalan Mayor Sujadi Timur Nomor 46 Tulungagung - Jawa Timur 66221
Telepon. (0355) 321513 Website: www.perpustakaan.uinsatu.ac.id

#### SURAT PERNYATAAN KESEDIAAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

2018 - 2022

Nama	legar Samsa Insani S.C
NIM	126406201018
Jurusan	Manayemen Keyangan Syanah
Fakultas	. Ekonomi Dan Bisnisi Islam
Jenis Karya Ilmia	1. Skripsi
-	
Demi pengemban	gan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan Hak Bebas Royalt
Non-ekslusif (No.	n-exlusive Royalty-Free Right) kepada UPT Perpustakaan UIN Sayyid Al
Rahmatullah Tulu Fengaruh Rasio Sc Perusahaan Y	ngagung atas karya ilmiah saya berupa (. SKR i P.S i) yang berjudul: Posto Likutditos, Rosto Profitobilitos Don Swolbilitos Terhadap Return Saham Pada ang Terdafter Pi Jakarta Islamic Index Periode

Dengan Hak Bebas Royalti Non-ekslusif ini UPT Perpustakaan Perpustakaan UIN Sayyid Ali Rahmatullah Tulungagung berhak menyimpan, alih media/format, mengelola dalam bentuk pangkalan data (database), merawat, dan mempublikasikan tugas akhir saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai penulis/pencipta dan sebagai Pemilik Hak Cipta.

Demikian pernyataan ini saya buat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Tulungagung 13 Agustus 2029

METERAL TEMPEL CAALX163384885

Tegar Samsa Insun S.L

#### SURAT PERNYATAAN KEASLIAN TULISAN

: Tegar Samsa Insani Suhendra Lazuardi

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

ou) a jung oortuiraa tungan ar outtair ir

NIM : 126406201015

Nama

CS .

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis Islam

Jurusan : Bisnis dan Manajemen

Program Studi : Manajemen Keuangan Syariah

Semester : VIII (Delapan)

Menyatakan bahwa skripsi yang saya tulis dengan judul "Pengaruh Rasio Likuiditas, Rasio Profitabilitas Dan Rasio Solvabilitas Terhadap *Return* Saham Pada Perusahaan Yang Terdaftar Di *Jakarta Islamic Index* Periode 2018-2022" ini benar-benar bukan merupakan pengambil alihan tulisan atau pikiran orang lain yang saya akui sebagai hasil tulisan atau pikiran saya sendiri, kecuali pada bagian-bagian yang dirujuk sumbernya. Apabila kemudian hari terbukti atau dapat dibuktikan skripsi ini hasil jiplakan, saya bersedia menerima sanksi atas perbuatan tersebut.

Tulungagung, 4 Maret 2024

Yang membuat pernyataan,

Tegar Samsa Insani Suhendra Lazuardi

NIM. 126406201015